Gemeinde Nottuln Der Bürgermeister



öffentliche Beschlussvorlage Vorlagen-Nr. 168/2024

Produktbereich/Betriebszweig:

03 Schulträgeraufgaben

Datum:

31.10.2024

Tagesordnungspunkt:

Umwandlung der Sebastian Grundschule in eine offene Ganztagsschule im Primarbereich

Beschlussvorschlag:

Die Sebastian Grundschule wird zum kommenden Schuljahr 2025/2026 in eine offene Ganztagsschule im Primarbereich umgewandelt.

Dem als Anlage beigefügten Ganztagskonzept der Sebastian Grundschule wird zugestimmt.

Die Verwaltung wird beauftragt, die weiteren Schritte vorzubereiten und die notwendigen Förderanträge beim Land zu stellen.

Finanzielle Auswirkungen:

Es wird eine Kostenneutralität für den Gemeindehaushalt angestrebt.

Klimatische Auswirkungen:

Keine

Beratungsfolge:

Gremium	Sitzungstermin	Sitzungstermin Behandlung		
Ausschuss Bildung und Soziales	20.11.2024	öffentlich		
	Beratungsergel	Beratungsergebnis		
	einstimmig ja	nein enthalten		

Vorlage Nr. 168/2024

Rat	10.12.2024		öffentlich		
	Beratungsergebnis				
	einstimmig	ja	nein	enthalten	

gez. Kohaus

Sachverhalt:

In der Sitzung des Ausschusses Bildung und Soziales am 15.11.2023 wurde im Rahmen der Beratung zur Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Teilnahme von Kindern an der "Offenen Ganztagsschule" und weiteren Betreuungsmaßnahmen in den Schulen in Trägerschaft der Gemeinde Nottuln auch über das Betreuungsangebot an der Sebastian Grundschule und dessen Finanzierung beraten. Unter Berücksichtigung des nahenden Ganztagsanspruchs wurde damals angeregt über eine Umwandlung zur offenen Ganztagsschule nachzudenken.

Die Schule hat sich auf den Weg gemacht und ein pädagogisches Ganztagskonzept zur Umwandlung der Sebastian Grundschule in eine offene Ganztagsschule entwickelt. Dieses ist der Vorlage als Anlage beigefügt.

Die Schulkonferenz hat dieses Konzept am 28.10.2024 einstimmig beschlossen.

Der Förderverein der Sebastianschule Darup e.V. hat in seiner Jahreshauptversammlung am 01.10.2024 beschlossen, die Betreuungsmaßnahme auch bei Umwandlung der Sebastian Grundschule in eine offene Ganztagsschule weiter durchzuführen zu wollen. Die seinerzeit zwischen dem Förderverein der Sebastianschule Darup e.V., der Sebastian Grundschule und der Gemeinde Nottuln als Schulträger abgeschlossene Kooperationsvereinbarung bleibt insofern in Kraft, so dass eine Ausschreibung der Betreuungsleistung zurzeit entbehrlich ist.

Gemäß § 3 Nr. 6 der Zuständigkeitsordnung für die Ausschüsse des Rates der Gemeinde Nottuln berät der Ausschuss für Bildung und Soziales empfehlend über Unterbringung, Errichtung und Änderung... von öffentlichen Schulen.

Der Beschluss ergeht daher als Empfehlung an den Gemeinderat.

Anlagen:

Ganztagskonzept

Verfasst: gez. Faber

Fachbereichsleitung: gez. Gellenbeck